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s  příchodem březnových dnů začína-
jí být sluneční paprsky opět o  něco 
vytrvalejší. Měsíc únor nám ještě na-
posledy ukázal, že zima chce o  sobě 
dát vědět v plné síle. Sníh a mráz nás 
nenechaly na  pochybách, že na  jaro 
si musíme ještě chvíli počkat. To s se-
bou přineslo i nemalé nároky na úklid 
a  udržení schůdnosti a  sjízdnosti ko-
munikací, chodníků a  veřejného pro-
stranství. Služby města tak měly plné 
ruce práce a dělaly vše pro to, aby se 
vám po našem městě chodilo a jezdilo 
co nejbezpečněji.

Chápeme, že během takového obdo-
bí se hromadí připomínky a  náměty 
k tomu, jak a kde by se dalo něco udě-
lat rychleji nebo lépe. Věřte, prosím, že 
není jednoduché uspokojit okamžitě 
všechny požadavky a  mnoho věcí se 
nedá vyřešit pouhým mávnutím kou-
zelného proutku. Chceme vás tímto 

Vážení občané Benešova,
ujistit, že veškeré podněty vždy pečli-
vě sledujeme a bereme je v potaz při 
plánování údržby i  zabezpečení ulic. 
Zároveň bychom vám rádi poděkovali 
za to, že jste nám vycházeli vstříc a pro-
jevovali pochopení v momentech, kdy 
to možná na první pohled nevypadalo 
ideálně.

V  únoru jsme měli také možnost 
zúčastnit se úžasného představení 
Tanečního klubu Respect s  názvem 
„21. století“. Toto vystoupení v  sobě 
spojovalo taneční talent, hudební do-
provod a velkoplošnou projekci a při-
neslo nám pohled na  některé zásad-
ní události očima dětí i  jejich trenérů. 
Nejen že jsme se těšili z  dynamiky 
tance a  energie, kterou mladí taneč-
níci předváděli, ale zároveň jsme měli 
možnost pozastavit se nad historií 
a přemýšlet o tom, jak minulé události 
stále ovlivňují náš současný život. Zá-
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žitek to byl silný, plný emocí, a  nikdo 
z nás neodešel ze sálu bez hlubokého 
dojmu. Děkujeme proto všem, kteří se 
na přípravě a realizaci této akce podí-
leli.

Rádi bychom se rovněž zmínili o pří-
pravě letošních slavností. Můžete se 
těšit na bohatý kulturní program s hu-
debními vystoupeními na  náměstí 
i  v  letním kině. Kromě muziky nebu-
dou chybět ani aktivity určené pro 
děti, rozmanité ukázky kroužků naše-
ho CDM a ZUŠ Žandov, prohlídky na-
šeho krásného zámku a  samozřejmě 
i pestrý stánkový prodej s občerstve-
ním, suvenýry a dalším sortimentem. 
Věříme, že si každý najde to své.

Přejeme vám všem krásné jarní dny.
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PřiPrAVuJeme…

NA čem PrAcuJeme…

revitalizace sběrného dvoru

Připravujeme podání žádosti o dotaci 

na revitalizaci sběrného dvoru.

Stavební úpravy 2. NP školní jídelny

Podali jsme žádost o dotaci na staveb-

ní úpravy 2. NP objektu školní jídelny se 

změnou využití pro dětské skupiny. 

Obnova cesty a  ozelenění ploch 
před měÚ Benešov nad Ploučnicí

Pokračují stavební práce. 

Úprava přechodu pro chodce u su-
permarketu Tesco

V současné době probíhá zpracování 
projektové dokumentace na dopravní 
opatření u přechodu pro chodce u hy-
permarketu Tesco, probíhají jednání 
s dotčenými orgány.

Úprava křižovatky ul. Heřmanov-
ská a ul. českolipská

Zpracovává se projektová dokumen-
tace na úpravu křižovatky ul. Heřma-
novská a ul. Českolipská.

Projektová dokumentace na  ko-
munitní bydlení pro seniory

Probíhá zpracování projektové doku-
mentace na  akci: „Komunitní bydlení 
pro seniory”.

rozšíření venkovního osvětlení – 
Ovesná

Probíhá dokončení projektové do-
kumentace na  rozšíření venkovního 
osvětlení cesty kolem základní školy 
k zahrádkám s prodloužením do loka-
lity Ovesná.

Komunikace pro cyklisty do lokali-
ty Ovesná

Byla dodána projektová dokumenta-
ce, zajišťujeme podklady pro stavební 
povolení.

rekonstrukce lávky u koupaliště

Byl vybrán zhotovitel na  akci: „Rekon-

strukce lávky u  koupaliště“. Předpoklá-

dané zahájení stavebních prací je pláno-

váno na březen roku 2025.

Vzduchotechnika ve školní jídelně

Byl zpracován projekt a připravujeme 

celkovou rekonstrukci vzduchotechni-

Klubovna v objektu víceúčelového 
zařízení

Byl zpracován projekt na změnu uží-
vání z bytu na klubovnu v objektu ví-
ceúčelového zařízení č.p. 477, ul. Čap-
kova, Benešov nad Ploučnicí.

revitalizace parku pod školou

Byla dodána studie na  revitalizaci 
parku pod Základní školou v  ul. Ko-
menského.

Oprava opěrné zdi u parkoviště

Byla provedena částečná oprava 
opěrné zdi u parkoviště v ul. Děčínská, 
další práce budou prováděny v  roce 
2025 po konzultaci s orgánem památ-
kové péče.

Změna užívání části objektu mŠ 
po  bývalé ordinaci praktického lé-
kaře

Připravujeme zpracování projektu 
na  změnu využití části objektu ma-
teřské školky po bývalé ordinaci prak-
tického lékaře, nově by měly prostory 
sloužit pro potřeby MŠ.

ky v kuchyni školní jídelny.

Bezpečný přechod na náměstí míru

Připravujeme projekt na  vybudování 

bezpečného přechodu na náměstí Míru.

Nasvětlení náměstí

Připravujeme projekt „Nasvětlení ná-

městí v Benešově nad Ploučnicí“.

celková rekonstrukce objektu ví-

ceúčelového zařízení – kino

Připravujeme zpracování projektu 

na celkovou rekonstrukci objektu.

rekonstrukce učeben základní 

školy

V rámci projektu „Spravedlivá trans-

formace“ máme zpracovaný projekt 

na  rekonstrukci odborných učeben 

v  základní škole Opletalova (zelená 

škola). Rekonstrukce se bude týkat 

učebny fyziky a chemie, výtvarné vý-

chovy, čtenářské dílny, učebny dílny, 

cvičné kuchyně a prostoru auly.

rekonstrukce tělocvičny základní 

školy

Připravujeme projekt na rekonstruk-

ci tělocvičny v  budově základní školy 

Opletalova (zelená škola).

revitalizace parku pod školou

Připravujeme Revitalizaci parku pod 

základní školou ul. Komenského (bílá 

škola).

Kino - lustrační foto.
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KONTrOlA reSTAurAčNícH ZAříZeNí V BeNeŠOVě: 
žádNá POcHyBeNí NeBylA ZJiŠTěNA

TANečNí diVAdlO „21. STOleTí“ ucHVáTilO 
diVáKy V BeNeŠOVě NAd PlOučNicí

Na  základě nedávné tragické udá-
losti v  Mostě, kdy požár na  předza-
hrádce restaurace způsobil ztráty 
na  životech, proběhla v  Benešově 
nad Ploučnicí mimořádná kontrola 
restauračních zařízení a  jejich před-
zahrádek. Kontrolu provedl stavební 
úřad Benešov nad Ploučnicí na  žá-
dost krajského úřadu. Cílem této 
kontroly bylo zajistit, že všechna zaří-
zení splňují bezpečnostní a stavební 
normy a nehrozí žádné riziko pro ob-
čany. Po důkladném prověření všech 
předzahrádek a  restauračních pro-
vozů ve  městě nebyla zjištěna žád-
ná pochybení. Jsme rádi, že kontrola 
prokázala dodržování všech předpisů 
a  chceme poděkovat provozovate-
lům restaurací za  jejich zodpovědný 
přístup. I přes pozitivní výsledky kon-
troly je důležité, aby provozovatelé 
i nadále věnovali pozornost bezpeč-
nostním opatřením, zejména při po-
užívání plynových ohřívačů či jiných 
potenciálně rizikových zařízení.

Děkujeme za Vaši ohleduplnost.

Benešovské kino se v lednu proměni-
lo v místo plné emocí, pohybu a vzpo-
mínek. Taneční klub Respect z Centra 
dětí a mládeže zde uvedl své jedineč-
né taneční divadlo „21. století“, které 
mělo premiéru v úterý 21. ledna. Před-
stavení nabídlo divákům poutavou 
podívanou na  nejzásadnější momen-
ty tohoto období, a to prostřednictvím 
tance, hudby a scénických prvků.

Na  pódiu se vystřídalo více než 80 
tanečníků všech věkových kategorií 
– od  těch nejmenších až po  dospělé 
členy klubu. Během představení divá-
ci prožili klíčové okamžiky posledních 

let, jako byl pád newyorských Dvojčat, 
úmrtí královny Alžbety II., vznik soci-
ální sítě facebook nebo vítězství čes-
kých hokejistů na  mistrovství světa. 
Každý výstup byl pečlivě choreografic-
ky zpracovaný, ať už šlo o dynamické 
scény plné energie, nebo melancho-
lické momenty, které divákům tyto 
významné okamžiky připomněly.

Taneční divadlo bylo odehráno cel-
kem devětkrát – pětkrát pro veřej-
nost a čtyřikrát pro školy. Do hlediště 
benešovského kina zavítali například 
žáci ze ZŠ Horní Police, ZŠ Žandov, ZŠ 
Markvartice, ZŠ Kravaře, ZŠ Březiny 

a  ZŠ Benešov nad Ploučnicí. Celkem 
si tuto jedinečnou show užilo více než 
900 diváků, kteří odměnili tanečníky 
bouřlivým potleskem a  nechyběl ani 
standing ovation.

„Byl to pro nás obrovský zážitek! 
Vystupovat před takovým publikem 
a sdílet s ním nejen tanec, ale i emoce 
spojené s  historickými událostmi, to 
je něco, na co nikdy nezapomeneme,“ 
řekla jedna z tanečnic.

Taneční klub Respect opět dokázal, 
že tanec může být nejen uměním, ale 
i silným prostředkem k vyprávění pří-
běhů a předávání emocí.

městská policie  
a Stavební úřad Benešov nad Ploučnicí 
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JRK Česká republika 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 

 

 

Odpadový seriál!  

Vážení čtenáři, 

další komoditou v pořadí je nápojový karton, což je další velmi zajímavá komodita, kterou 
je potřeba třídit.  

Co to je? 

Nápojový karton, je také známý jako tetrapak. Jedná se o obalový materiál, který se běžně 
používá na mléko, džusy nebo třeba šťávy. Skládá se z několika vrstev: papír, plast a hliník, 
což jej činí lehkým a velmi odolným. Téměř 75 % tvoří papír, hlavní surovina, kterou lze 
znovu použít na výrobu například sešitů nebo obalových krabic.  

Kam patří nápojový karton?  

V našem městě třídíme tetrapak společně s papírem. Stačí jej tedy přidat do modré 
popelnice a o zbytek se již postará specializovaná třídící linka, což je pro nás podstatně 
jednodušší, než je tomu v jiných městech: 

1) Pytlový sběr – tak, jako třídíte papír do pytlů, které jsou Vám sváženy přímo od 
domu, můžete do stejného pytle přidávat i nápojový karton 

2) Modrý kontejner na papír – na každém sběrném místě máme umístěný modrý 
kontejner na papír 

3) Sběrný dvůr – i v případě nápojového kartonu jej můžete odevzdat na sběrném 
dvoře 
 

Co patří do tetrapaků? 

• Krabice od mléka a mléčných výrobků 
• Obaly od džusů a nektarů 
• Krabice od vína 

 
Co nepatří do tetrapaků? 

• Obaly od instantních polévek 
• Krabice od zmrzliny 
• Krabice obsahující zbytky potravin  
• Plastové a jiné obaly 
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JRK Česká republika 

Bolzanova 1 I Praha 110 00 
IČO: 24853640 I DIČ: CZ24853640 
www.meneodpadu.cz 

 

 

 
Jak poznám, že je obal nápojový karton? 

Obvykle se jedná o typický tvar krabice, často s plastovým uzávěrem. Na dotek 
pevný a papírový, ale vnitřek a víčko bývá potaženo vrstvou plastu či hliníku. Vždy 
se samozřejmě můžete podávat na zadní stranu obalu, kde se nachází recyklační 
značka: 

  

 

 

 

Věděli jste? 

Věděli jste, že nápojové kartony byly vynalezeny 
ve Švédsku v roce 1943 a jejich revoluční design 
přinesl nejen snížení odpadu, ale také možnost 
delšího skladování bez nutnosti chlazení?   

 

 

 

Dále nás v odpadovém seriálu čekají kovy.  

Děkujeme, že třídíte, má to smysl! 
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NOc A deN V ceNTru děTí A mládeže
V  pátek 30. ledna se naše Centrum 

dětí a mládeže zapojilo do celorepub-

likové akce „Noc a  den v  DDM“. Byla 

to noc plná dobrodružství, zábavy, her 

a tvoření, na kterou děti jen tak neza-

pomenou. Pedagogové připravili pes-

trý program, kde si každý přišel na své 

– od konzolových a deskových her až 

po sportovní aktivity a kreativní dílny.

Večer jsme odstartovali v  18:00 ho-

din, kdy děti dorazily a  zabydlely se 

v našich prostorách. Po krátkém přiví-

tání se naplno pustily do připravených 

aktivit. Když přišel čas večeře, čekala 

na ně domácí pizza s různými příchu-

těmi, aby si mohl pochutnat skutečně 

každý. Nechyběla ani večerní pohoda 

– promítali jsme oblíbené pohádky, 

u  kterých se děti uvolnily a  naladily 

na noční odpočinek.

Ráno jsme se všichni společně posil-

nili chutnou snídaní a akci jsme oficiál-

ně zakončili v 10:00 hodin. Děti odchá-

zely s úsměvem na tváři a plné zážitků.

Celý večer i  následné ráno byly ne-

smírně úspěšné a  my už se nemů-

žeme dočkat dalšího ročníku této 

báječné akce. Díky všem dětem za vy-

tvoření jedinečné atmosféry! Těšíme 

se na vás zase příště!
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www.drubezcervenyhradek.cz

Pr O d e J  S l e Pi č e K

Červený Hrádek prodává slepičky 
typu Tetra hnědá, dominant všechny 

barvy, Green Shell - typ Araukana  
a dark Shell - typ Maranska. 

 Cena: od 259 Kč/ks                 

Prodej: 17. 3. 2025

Benešov n. Pl. – u vlak. nádraží - 14.20 hod.

Vý Ku P  K r á l i č í c H  KO ž e K

Cena dle poptávky. 

Doprava 189 Kč za celý nákup.  
Doporučujeme objednávat!

info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,  
tel.: 601 576 270, 728 605 840
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KrONiKA BeNeŠOVA NAd PlOučNicí
Minule jsem Vám představil první 

čtyři osobnosti spojené s  benešov-
ským kronikařením. Je třeba dodat, 
že se u  případných dalších kronikářů  
nemusela dochovat jak jejich vlast-
ní práce, tak i zmínka o nich samých.  
Pokynem královského purkrabího 
hraběte Karla Chotka v roce 1835 bylo 
uloženo každé obci v  Čechách s  prá-
vem trhu vést Kroniku v jazyce českém 
nebo latinském. Což se týkalo i našeho 
města. Jestli a  kým byla vedena kro-
nika bezprostředně po  tomto datu 
dnes nevíme. Do  událostí té doby se 
totiž výrazně vepsal velký požár města 
v  roce 1863. Johann Nepomuk Willo-
mitzer, o  kterém se zmiňuji v  prvním 
díle tohoto pojednání, sepsal svoji kro-
niku až v roce 1861. Události dřívější, jež 
mohl obsáhnout vlastní pamětí, tedy 
uvedl zpětně.  

Na konci 19. století ještě nebyla sou-
částí Benešova osada, dnešní měst-
ská čtvrť Reifen – prostor ulic Husova, 
Smetanova, Wolkerova a  části Palac-
kého. Pro tuto osadu nikdy nevznikl 
český ekvivalent jejího pojmenování. 
Součástí Benešova je od  roku 1908. 
K městu nepatřila také osada Neuland 
– Novina. Až do poloviny roku 1925 byla 
vedena pod Františkovem nad Plou-
čnicí. Jednalo se tehdy o  malé osa-
dy. Existence vedení vlastních kronik 
v těchto osídleních není předpokládá-
na. V případě Noviny lze předpokládat 
nějaké informace o událostech tohoto 
místa ve Františkovské německy psa-
né kronice. Ta se však ale nedochovala. 

Více informací je o  Habendorfu – 
dnešní Ovesné. Jednalo se o lesnicko-
-rolnickou lánovou ves vzniklou na ose 
Ovesenského potoka pravděpodobně 
již ve  13. století. První návštěva archi-
váře zde proběhla po  druhé světové 
válce až v roce 1953. Tehdejší archivář 
pan Badouček mohl jen konstatovat 
neradostné zjištění. Téměř celá obecní 
spisovna byla dána do  sběru. Zůstalo 
jen několik matričních a školních knih. 
Celkem má tento archivní fond pou-
hých šest jednotek. Z torza zápisů za-

stupitelstva se dovídáme v  roce 1933 
o  zadání vedení kroniky vlastivědné-
mu badateli Emilu Nederovi. Kronika 
popisovala dějiny obce retrospektivně 
od nejstarších dob a měla mezi obyva-
teli takový ohlas, že obec dala zhotovit 
v roce 1937 pro místní zájemce její opi-
sy. O rok později se dokonce uskuteč-
nilo na Ovesné její veřejné čtení. Dnes 
můžeme jen smutně konstatovat, že 
se nedochoval jak Nederův originál, 
tak není známo nic bližšího o  výše 
zmiňovaných opisech této Ovesenské 
kroniky. Nelze však vyloučit možnost 
existence těchto tiskovin v nějaké sou-
kromé sbírce. V minulém roce se po-
dařilo děčínským archivářům z těchto 
zdrojů získat do  státní péče originály 
obecních kronik Jetřichovic a Valkeřic. 
Od roku 1956 je Ovesná taktéž součástí 
Benešova nad Ploučnicí. O událostech 
proběhlých po tomto datu na Ovesné 
se poměrně vzácně dočteme v kroni-
ce benešovské. 

Nyní se vraťme do  Benešova. 
Po  vzniku Československé republiky 
ošetřil kronikářství Zákon č. 80/1920 
Sb. o  pamětních knihách obecních. 
Tímto zákonem dostala každá samo-
správná obec v  Čechách povinnost 
zřídit komisi a ustanovit kronikáře, za-
ložit a  vést Pamětní knihu – kroniku. 
Na  území Slovenska a  Zakarpatské 
Rusi s platností až od roku 1932. V Za-
litavské části bývalého mocnářství byl 
tedy ponechán k tomuto delší časový 
prostor. Tehdejší Zastupitelstvo naše-
ho města, vědomo si této povinnosti, 
ustanovilo letopiseckou komisi. Před-
sedou byl Heinrich Rönelt, členy učitel 
Josef Schellman a  cukrář Lukas He-
genbarth. 

Kronikářem zastupitelstvo v roce 1920 
jmenovalo Emila Nedera (1867-1939). 
Tento kronikář byl řídícím učitelem 
v  jedlcké škole. Patřil k  významným 
regionálním badatelům. Aktivně se 
podílel na  činnosti Severočeského  
exkurzního klubu a redakci jeho časo-
pisu. Intenzivně publikoval svoje člán-
ky v  dalších místních i  regionálních 

vlastivědných periodikách. Z  mno-
ha zmíním Benešovu blízký Bensner 
Bezirkskalender a  Aus heimatlichen 
Bergen. Neder byl velice činorodý. 
Z  jeho kronikářské práce se dodnes 
dochovaly kroniky obcí Benešova nad 
Ploučnicí, Malé Veleně, Starého měs-
ta – dnes součásti Děčína a Hřenska. 
Ze záznamů obecních zastupitelstev 
víme o  jeho kronikaření v  Křešicích, 
Roztokách nad Labem, Rychnova, 
Velké Veleně a  již zmiňované Oves-
né. Tyto kroniky se však nedochovaly. 
Z jeho další práce zmíním jeho knížeč-
ky, jež mám ve svojí knihovně. Jedna 
pojednává o  Ostrém a  druhou jsou 
Umělecké památky Benešova nad 
Ploučnicí. Ale měl jsem také možnost 
si přečíst v  badatelně Českolipského 
muzea i dvě knihy věnované benešov-
ským ostrostřelcům. Neder byl i u zro-
du benešovského Městského muzea. 
Rozsah práce našeho tehdejšího kro-
nikáře je obdivuhodný. V  roce 2008 
mu byla na jeho domě v Jedlce odha-
lena pamětní deska. 

Nyní zpět k  benešovské kronice. 
První díl prvorepublikové kroniky 
obsahuje 408 stran. Zachycuje dění 
v Benešově mezi léty 1918 – 1929. Jed-
ná se o kurentem psaný text. Neosa-
huje žádné další kresby či fotografie. 
Druhý díl se dochoval neúplný. Líčí 
události roku 1930. Dochovalo se jen 
20 stran tohoto ročníku. Následné ob-
dobí mezi léty 1931 do  poloviny roku 
1945 je z hlediska benešovské kroniky 
velkou neznámou. Záznamy z  tohoto 
období se bohužel nedochovaly. Na-
štěstí při hledání událostí těchto časů 
můžeme čerpat z  jiných zdrojů, nežli 
je naše kronika. Příště vám čtenářům 
přiblížím, jak probíhalo kronikaření 
v  našem městečku po  druhé světo-
vé válce. Konfliktu, jehož důsledky se 
promítly pochopitelně i na dění v na-
šem městě.

luděk Smejkal
současný kronikář
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Pohled na dolní část bývalé osady Reifen. Její malebný ráz spoluvytváří podstávko-
vé domy. Tato část dnešního města unikla ničivému požáru Benešova v roce 1863.

Střípek z Nederovy práce, kde se dočte-
me také o Benešově (sbírka autora člán-
ku).

Kronikář Emil Neder (1867-1939) - foto ze 
sbírek SOA Děčín.

Pohled z bývalého fotoateliéru pana Rauchfusse v Českolipské ulici na osadu Novinu.

Pohled na Ovesnou z Kačenčiny vyhlídky. V době pořízení snímku, před sto lety, stálo 
v tehdy samostatné obci 58 domů.

Titulní strana prvního a druhého dílu pr-
vorepublikové benešovské kroniky (SOA 
Děčín).
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OHlédNuTí ZA SPOrTOVNím PleSem

Děkujeme všem účastníkům Spor-
tovního plesu MSK Benešov nad Plou-
čnicí, že se přišli pobavit a  užít si pří-
jemný večer. Vaše přítomnost udělala 
tento večer výjimečným a nezapome-
nutelným.

Velké poděkování patří kapele Mane, 

která se postarala o úžasnou hudební 
atmosféru a zajistila, že parket nezůstal 
prázdný. Díky nim se tančilo až do ran-
ních hodin!

Zvláštní poděkování směřujeme také 
k  našim kamarádům za  bar – Kávo-
Bar  Terezce Pastorové, Petrovi Str-

nadovi, Terezce Kovářové, Aničce Ho-

vorkové, Mírovi Majorovi, kteří se o Vás 

po celý večer starali. 

Rovněž bychom chtěli poděkovat fo-

tokoutku Večerek za krásné fotografie 

a  taneční škole SWAY Jakuba Schnei-

dera za nádherné předtančení.  

Velké díky patří také našim spon-

zorům za  finanční i  věcné dary, kte-

ré věnovali.  Díky jejich štědrosti jsme 

mohli pro návštěvníky připravit bohaté 

a  pestré ceny ve  slosovatelné  soutě-

ži. Rádi bychom zdůraznili, že se mezi 

sponzory objevili také naši vlastní čle-

nové, kteří přispěli nejen svou prací, ale 

i podporou formou darů. Vaší pomoci 

si velmi vážíme! Plakátek sponzorů 

s poděkováním přikládáme také k  to-

muto příspěvku.

V neposlední řadě bychom také chtěli 

poděkovat městu Benešov nad Plouč-

nicí za bezplatný pronájem kulturního 

zařízení.

Ještě jednou děkujeme za vaši účast, 

podporu a  skvělou atmosféru, kterou 

jste vytvořili. My jsme si to s Vámi užili 

a  jsme rádi za  krásné ohlasy. A  příště 

budeme chtít být zase o chlup lepší!
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LEDEN / ÚNOR 2025

Policisté z Obvodního oddělení Be-

nešov nad Ploučnicí v  posledních 

dvou měsících intenzivně pracova-

li na  řešení různých trestných činů 

a protiprávního jednání. Během pra-

videlných kontrol a pátracích akcí se 

jim podařilo zajistit pachatele zapo-

jené do  různorodých deliktů. Níže 

přinášíme podrobný výběr nejzají-

mavějších případů. 

Brutální týrání tříměsíčního ště-

něte

Díky rychlé reakci ostražitých ob-

čanů se podařilo zachránit teprve 

tříměsíční štěně, které bylo surově 

bito svým majitelem. Svědci udá-

losti okamžitě kontaktovali policii 

a  popsali brutální násilí, které zvíře 

muselo snášet. Policisté na  místě 

zjistili, že pes utrpěl vážné poranění 

kolenního kloubu, které si vyžádalo 

operaci s  implantací umělého vazu. 

Pachatel se násilí dopouštěl na  ve-

řejně přístupném místě, což jeho čin 

ještě zhoršuje. Za  týrání zvířat mu 

nyní hrozí až pět let vězení.

Neoprávněný odběr elektřiny od-

halen

Na oznámení společnosti ČEZ Dis-

tribuce vyrazili policisté do  jednoho 

z  bytů v  Benešově nad Ploučnicí, 

kde došlo k  nelegálnímu odběru 

elektrické energie. Majitelka bytu 

se snažila obejít omezení způsobe-

né neuhrazenými pohledávkami 

a neoprávněně znovu připojila elek-

troměr. Tento podvod byl odhalen 

právě díky zásahu energetické spo-

lečnosti a  následnému policejnímu 

šetření. Vzhledem ke  škodě přesa-

hující 10 000 Kč je dotyčná podezřelá 

z trestného činu krádeže a v případě 

odsouzení jí hrozí až dva roky za mří-

žemi.

Sexuální obtěžování nezletilé dív-

ky

V  Benešově nad Ploučnicí došlo 

k otřesnému případu sexuálního ob-

těžování, kdy mladík slovně i fyzicky 

napadal nezletilou dívku. Pod hroz-

bou dalších nevyžádaných kontak-

tů dívka uprchla do  obchodu, kde 

našla pomoc. Agresor však nezůstal 

jen u jednoho incidentu a před zra-

ky dalších osob vykonal nevhodné 

chování na  veřejnosti. Policisté ho 

po konzultaci se státním zástupcem 

zadrželi a postavili před soud, který 

rozhodl o  jeho okamžitém nástupu 

do věznice.

Syn okradl svou nemocnou matku

Jedna z  obyvatelek Benešova nad 

Ploučnicí se během hospitalizace 

v  nemocnici dozvěděla, že z  jejího 

účtu mizí peníze. Policisté zjistili, že 

pachatelem je její vlastní syn, který 

využil matčiny nepřítomnosti a zne-

užil její platební kartu. Spolu s  ka-

marády vybral 10 000 Kč na alkohol 

a  zábavu, ale situace nabrala ještě 

nečekávaný zvrat – jeden ze spo-

lupachatelů okradl toho druhého. 

Policie zajistila většinu odcizených 

peněz a všichni zúčastnění byli obvi-

něni z trestných činů.

Vandalské řádění pod vlivem 

omamných látek

V Huntířově došlo k incidentu, kdy 

opilý a zdrogovaný muž způsobil vý-

tržnosti na  soukromém pozemku. 

Majitelka domu v obavách kontakto-

vala policii, která při příjezdu objevi-

la agresivního souseda, který poničil 

auto za  50  000 Kč. Muž byl nejprve 

odvezen na záchytku, kde po vystříz-

livění bylo zjištěno, že byl pod vlivem 

nejen alkoholu, ale i psychotropních 

látek. Policisté mu následně sdělili 

podezření z trestného činu poškoze-

ní cizí věci. V případě odsouzení mu 

hrozí až jeden rok vězení.

Policisté z Benešova nad Ploučnicí 

apelují na  občany, aby se v  případě 

podezření na  trestnou činnost ne-

váhali obrátit na linku 158 a pomohli 

tak svou spoluprací udržet bezpeč-

nost ve své lokalitě.

komisař npor. Bc. Zdeněk ZAJAN
zástupce vedoucího obvodního oddělení Benešov nad 

Ploučnicí ve spolupráci s oddělením tisku a prevence



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  3 / 2 0 2 512

PřiJATá OZNámeNí měSTSKé POlicie  
BeNeŠOV NAd PlOučNicí – VyBrANé událOSTi

Asistence strážníků při vykázání 
osob z vlaku

Na  žádost Policie ČR poskytli stráž-
nici MP asistenci při řešení situace 
ve  vlaku, který zastavil na  nádraží 
v  Benešově nad Ploučnicí. Výpravčí 
vlaku se obrátil na Policii ČR s žádos-
tí o pomoc při vykázání tří osob, které 
cestovaly bez platné jízdenky a odmí-
taly vlak opustit. Hlídka Policie ČR nás 
přivolala na  místo pro zajištění hlad-
kého průběhu zákroku a klidu v oko-
lí. Po  příjezdu na  nádraží byly osoby 
strážníky i  policisty vyzvány k  opuš-
tění vlaku. Po  provedení nezbytných 
úkonů a  domluvě byly osoby z  pře-
pravy vykázány bez nutnosti dalších  
opatření. Chtěli bychom poděkovat 
jak Policii ČR, tak zaměstnancům že-
lezniční dopravy za  spolupráci při ře-
šení situace. Podobné zákroky jsou 
ukázkou toho, že vzájemná součinnost  
složek integrovaného záchranného 
systému je klíčová pro zajištění bez-
pečnosti a veřejného pořádku. Městská 
policie Benešov nad Ploučnicí je tu pro 
vás 24 hodin denně a  jsme připraveni 
pomoci při řešení podobných situací.

Nedovolené odložení odpadu 
na Ovesné

Městská policie Benešov nad Plouč-
nicí byla nedávno upozorněna na pří-
pad nepovoleného odložení odpadu 
u  sběrného místa na  tříděný odpad 
na  Ovesné. Na  místě byly nalezeny 
matrace a  lednička, které do  této lo-
kality rozhodně nepatří. Po provedení  
šetření byly dohledány osoby odpo-
vědné za tento nešvar. Ty se hájily tím, 
že chtěly odpad pouze „dočasně“ odlo-
žit a později se spojit se službami měs-
ta, aby zajistily jeho odvoz. Bohužel, 
tento postup je v  rozporu s  pravidly. 
Občanům bylo vysvětleno, že podob-
né případy je nutné řešit jiným způ-
sobem. Město Benešov nad Ploučnicí 
provozuje sběrný dvůr, kam mohou 
občané svůj objemný odpad bezplat-
ně odvézt a zajistit tak jeho správnou 
likvidaci. Odložený odpad si proto zmí-
něné osoby musely odtáhnout zpět 
na  svůj pozemek. V  tomto případě 
hrozí přestupcům pokuta až do  výše 
50  000 Kč, která může být uložena 
ve správním řízení podle zákona o od-
padech. Chtěli bychom touto cestou 
znovu připomenout všem občanům 
města, že sběrná místa na tříděný od-
pad neslouží k  odkládání objemného 
odpadu ani jiných věcí, které zde ne-
mají své místo. Porušování pravidel 
může vést nejen ke zhoršení vzhledu 
našeho města, ale také k  finančním 
postihům. Buďme ohleduplní k  pro-
středí, ve kterém žijeme. Pokud máte 
jakékoliv dotazy ohledně správného 
nakládání s odpady, neváhejte se ob-
rátit na příslušné městské služby.

městská policie řešila znečištění 
veřejného prostoru

Městská policie Benešov nad Plou-
čnicí přijala oznámení o  nepříjemné 
události, která se týkala znečištění ve-
řejného prostoru. Na chodníku přímo 
u  vchodu jednoho z  místních domů 
byl nalezen psí exkrement, který ma-
jitel psa neuklidil. Po  přijetí oznáme-
ní se strážníci dostavili na  místo, kde 

provedli šetření. Díky rychlé reakci 
a  spolupráci s občany byl majitel psa 
dohledán. Za své jednání byl na místě 
vyřešen příkazem na místě a upozor-
něn na svou povinnost udržovat veřej-
ný prostor čistý. Chtěli bychom tímto 
apelovat na všechny majitele psů, aby 
nezapomínali na  svou odpovědnost 
a uklízeli po svých čtyřnohých mazlíč-
cích. Znečišťování veřejného prostoru 
je přestupkem a  může být postiho-
váno pokutou až do  výše 20  000 Kč. 
Udržujme naše město čisté a příjem-
né pro všechny obyvatele. Pokud jste 
svědky podobného jednání, neváhejte 
kontaktovat městskou policii. Vaše 
oznámení pomáhá zajistit pořádek 
a komfort v našem městě.

městská policie pomohla objasnit 
zmizení balíku

V ranních hodinách se na Městskou 
policii Benešov nad Ploučnicí obrátil 
zaměstnanec kurýrní služby GLS s žá-
dostí o  přezkoumání záznamu z  ka-
merového systému. Důvodem bylo 
možné vypadnutí balíku z  jeho do-
ručovacího vozidla, ke  kterému mělo 
dojít při jízdě z ulice Nádražní směrem 
na Sídliště. Řidič si během jízdy všiml 
otevřených zadních dveří vozidla, což 
vzbudilo podezření na  ztrátu zásilky. 
Po  zpětném vyhodnocení kamerové-
ho systému bylo zjištěno, že vozidlo 
GLS skutečně projíždělo ulicí Nádraž-
ní. V  křižovatce s  ulicí Nábřežní došlo 
k samovolnému otevření zadních  » » »
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« « « dveří a k vypadnutí papírové kra-

bice na vozovku. Asi po jedné minutě 

u  balíku zastavilo vozidlo a  spolujez-

dec tohoto vozidla balík zvedl, nalo-

žil a následně odjeli směrem do ulice 

Českolipská. Vzhledem k  tomu, že 

existuje podezření na  spáchání trest-

ného činu zatajení věci, byla celá  

událost předána k dalšímu šetření Ob-

vodnímu oddělení Policie ČR Benešov 

nad Ploučnicí. Spolu s podnětem byly 

předány i relevantní kamerové zázna-

my z městského dohlížecího kamero-

vého systému (MDKS). Městská policie 

tímto připomíná občanům, že v přípa-

dě nálezu cizí věci je třeba vždy postu-

povat v  souladu se zákonem a  nález 

odevzdat příslušným orgánům.

městská policie Benešov nad Plou-
čnicí asistovala zdravotnické zá-
chranné službě

Městská policie Benešov nad Plou-

čnicí byla požádána o asistenci Zdra-

votnické záchranné službě při zásahu 

v obci Malá Veleň. Zasahující posádka 

potřebovala pomoc s transportem pa-

cienta do sanitního vozu. Hlídka měst-

ské policie se neprodleně dostavila 

na  místo události a  pomohla záchra-

nářům s bezpečným přenesením oso-

by. Celý zásah proběhl hladce a  bez 

komplikací, což svědčí o výborné spo-

lupráci složek integrovaného záchran-

ného systému. Tento případ ukazuje 

důležitost vzájemné koordinace mezi 

jednotlivými složkami IZS a potvrzuje, 

že Městská policie Benešov nad Plou-

čnicí je připravená poskytovat po-

moc i  mimo svůj obvod, pokud je to 

nezbytné pro ochranu životů a zdraví 

občanů.

Nález injekční stříkačky v  trávě 
u kostela

Městská policie Benešov nad Plou-

čnicí v  uplynulých dnech vyjížděla 

na  oznámení o  pohozené injekční 

stříkačce v  trávě u  kostela. Hlídka 

po příjezdu na místo nalezla odhoze-

ný infekční materiál, který následně 

bezpečně umístila do  speciální ná-

doby určené pro zdravotnický odpad. 

Podobné nálezy mohou představovat 

závažné zdravotní riziko, a proto ape-

lujeme na občany, aby se nalezených 

injekčních stříkaček či jehel v žádném 

případě nedotýkali. Pokud na  takový 

předmět narazíte, okamžitě kontak-

tujte Městskou policii Benešov nad 

Ploučnicí nebo Policii ČR, která zajistí 

bezpečnou likvidaci prostřednictvím 

vyškolených osob.

Záhadné zmizení keramického je-
lena

Z truhlíku u vstupních dveří do domu 

se doslova vypařil jelen. Naštěstí ne 

živý, ale keramický. Zmizel beze sto-

py, a tak se do pátrání pustila městská 

policie. Strážníci si prohlédli záznamy 

z kamer a brzy odhalili pachatele, kte-

rý si sošku nenápadně schoval pod 

bundu. Díky místní znalosti nebyl pro-

blém osobu rychle najít. Když u ní hlíd-

ka zazvonila, nezapírala. Přiznala, že se 

jí jelen prostě líbil a  jednala impulziv-

ně. Naštěstí zvířecí dekorace neutrpě-

la žádné škody, a  tak se mohla vrátit 

zpět ke  své majitelce. Přestupkové 

jednání bylo na místě vyřešeno poku-

tou. Tento netradiční případ ukázal, že 

kamery ve městě mají svůj význam – 

a že strážníci umí jednat rychle. Možná 

by se ale příště vyplatilo, kdyby si pa-

chatel jelena raději pořídil v obchodě.

Zdeněk Šlinský
velitel městské policie Benešov nad Ploučnicí
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Stefan Ahnhem – Nic než pravda

Carl a  Helene odjíždějí na  dovolenou, 
aby se pokusili oživit vztah. Najdou si dům 
v Kalifornii a vymění si bydlení se Scarlett 
a  Adamem, párem, který má strávit léto 
v  jejich stockholmské vile. Ale jakmile do-
razí do Santa Cruz, zjistí Carl, že tu spousta 
věcí nehraje. Opravdu dům vypadal takhle 
na fotkách? A co dělají ti druzí dva u nich 
doma? Naštěstí tam má Carl nainstalova-
né bezpečnostní kamery. Na záznamu jed-
né z nich ale zahlédne, jak je Adam vypíná… 
Drásavý příběh o  tom, jak vás mohou lži 
a vášně připravit o vaše sny. A pak i o život…

Nina George – Kniholoď pana Perdua 

Od doby, kdy knihkupec Jean Perdu opus-
til svou knižní loď Pharmacie Littéraire 
a pustil se do nového milostného vztahu se 
sochařkou Catherine v  Provence, již uply-
nuly čtyři roky. Poslední přání spisovatele 
Josého Saramaga ho však zavazuje k tomu, 
aby se vrátil ke  svým knihám a  doporučil 
lidem tu nejúčinnější četbu na každou ne-
moc duše. Knižní loď pana Perdua, která 
cestuje společně s  Maxem Jordanem přes 
francouzské kanály do Paříže, se brzy stane 
archou, na níž jsou lidé, děti, zvířata a samo-
zřejmě také knihy. Knihy přinášející výjimeč-
né dobrodružství i novou naději… Kouzelný 
příběh o úžasné moci literatury.

emma Steele – Vteřina mezi námi

Robbie a  Jenn jsou si zkrátka souzeni. 
Po  osmi měsících odloučení se usmířili 
a  jsou přesvědčení, že tentokrát už spolu 
zůstanou navždy. Ale co když navždy není 
tak dlouho, jak si myslí? Na  jejich auto se 
vyřítí náklaďák a stačí jedna vteřina k tomu, 
aby byl Robbie vržen do Jenniny minulosti. 
Sleduje nejdůležitější okamžiky jejího života 
a možná zjistí i víc, než si vůbec přál… Jak sil-
né je spojení mezi životem, smrtí a láskou? 

melita denková – Královna Viola: láska 
a intriky na přemyslovském dvoře 

Nepříliš šťastné manželství Václava III. 
a  krásné kněžny Violy Těšínské trvá sotva 
rok, když je mladý král cestou na válečnou 
výpravu zavražděn. Mladinká vdova odchází 
do kláštera – i její život, zdá se, skončil. Ne-
tuší, že ji po  letech pobytu v  ústraní čeká 
nová osudová láska. Uchází se o  ni mocný 
Petr Vok z Rožmberka, který se do ní kdysi 
vroucně zamiloval.

meg Shaffer – Hra na přání

Lucy Hartová utekla ve  svých třinácti le-
tech z domova, aby mohla potkat slavného 
autora dětských knih Jacka Mastersona. 
Teď, o  dalších třináct let později, se s  ním 
potkává znovu. Na  jeho divotvorném ost-
rově se zúčastní soutěže, která vítězi zaručí 
spoustu peněz. A Lucy vyhrát nutně potře-
buje, aby získala prostředky k  adopci ma-
lého Christophera. Vedle dalších překážek 
ji však čeká i  zvláštní výzva, která všechny 
soutěžící donutí čelit svým největším stra-
chům. A ten její je spíš než „obyčejný“ strach 
hotový děs…

KNižNí TiPy Z NAŠí KNiHOVNy

ivana Jandášová
knihovnice

Ota dračka

luŠTili JSTe V ÚNOru 2025 dOBře?

První poválečné volby do nově vytvořeného Místního národního 

výboru (MNV) v Benešově nad Ploučnicí byly 28. dubna 1946, tedy 

před 79 roky. Bylo voleno celkem třicet zastupitelů. Kandidovaly 

čtyři politické subjekty a to KSČ, ČSNS, ČSSD a ČSL. Městská rada 

měla devět členů. První plenární schůze MNV proběhla 7. květ-

na 1946, na které byl prvním předsedou MNV zvolen Karel Hlobil 

za KSČ. Volebním výsledkem bylo 18 mandátů pro KSČ, 7 mandá-

tů pro ČSNS, 3 mandáty pro ČSSD a 2 mandáty pro ČSL. Složení 

rady MNV bylo: 5 členů měla KSČ, 2 členy ČSNS, po jednom členo-

vi ČSSD a ČSL. Rada MNV vytvořila celkem 10 komisí.

PrO BřeZeN 2025 Je KřížOVKA č. 67 

Z HiSTOrie BeNeŠOVA

František Karel, hrabě Clary-Aldringen roku 1708 dokončil 

sjednocení benešovského panství, a  to koupí poslední samo-

statné části, kterou bylo panství (1. část tajenky). Prodávajícím 

byl Jan (2. část tajenky), hrabě (3. část tajenky). Toto sjedno-

cení ale vydrželo pouze do roku 1716, kdy bylo rozděleno na čty-

ři díly. František Karel se později stal nejvyšším lovčím království 

Českého a následně k tomu také císařským tajným radou.
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Dne 30. 1. 2025 uplynul 1 rok, kdy nás navždy 

opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček 

pan VáclAV TeSAř.

Vzpomínejte s námi. Zarmoucená rodina.

„V našich srdcích žijí ti, které jsme milovali, 

navždy.“

Dne 10. března 2025 uplyne již 25 let od tra-

gického úmrtí pana FrANKA PirZKAllA. 

Vzpomeňte spolu s námi. Manželka Zdeňka 

s rodinou.

Dne 11. 3. 2025 by bylo našemu tatínkovi 

JOSeFu dANKOVi 100 let.

S láskou vzpomínají dcery:

Irena Ducká

Květoslava Pipková.

Dne 23. 8. 1968 vyšel krátký člá-

nek v  Okresních novinách Děčínska 

(Zvláštní vydání Jiskra) ve znění:

Vrátil vyznamenání

Dnes odpoledne se dostavil k Okres-

ní vojenské správě v  Děčíně bene-

šovský občan Josef Danko a požádal 

o odeslání svého vyznamenání na so-

větské velvyslanectví v  Praze. Vyzna-

menání mu bylo uděleno presidiem 

Nejvyššího sovětu za  účast v  bojích 

proti fašistům. Svoji medaili ,,Za pobě-

du nad germanami“ vrací jako protest 

proti okupaci naší republiky a jednání 

ruských vojsk u nás. Nechce je už znát.
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DOTACI VÁM ZAJISTÍME BEZ STAROSTÍ 
PŘEDEM NA VÁŠ ÚČET.

KDO MÁ NA DOTACI NÁROK:

Majitel, nebo spolumajitel domu k bydlení a splňuje jednu z následujících podmínek:

Pobíráte starobní, nebo invalidní důchod 3. stupně (ZTP)

Pobíráte příspěvek na bydlení, nebo na dítě

VŠE OD A DO Z VYŘÍDÍME ZA VÁS.

OHŘEV VODY ZATEPLENÍ STŘECHY

FOTOVOLTAIKA

ZATEPLENÍ STROPU

VÝMĚNA
VCHODOVÝCH DVEŘÍ

VÝMĚNA OKEN

ZATEPLENÍ
FASÁDY

DOTACE 
AŽ 250 000 KČ

NA RENOVACI DOMU

+420 732 603 603 info@avicio.czRoman Florus
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Objevujte s námi živOt mOkřadů
Mokřady z naší krajiny postupně mizí. A s nimi i jejich oby-
vatelé, mnohdy vzácné a ohrožené druhy rostlin a živočichů. 
Dlouhodobě usilujeme o jejich ochranu a záchranu. Pomůžete 
nám a zapojíte se do naší akce 3x 30 dnů pro mokřady?

jak na tO? 
Stačí najít ve svém okolí mokřad, navštívit ho a pozorovat, co zajímavého 
v něm a v jeho okolí žije, a podělit se o to s námi. Podrobné informace 
najdete na webových stránkách www.nasemokrady.cz. Naskenujte QR 
kód a jste tam.

CO a kdy budeme pOzOrOvat? 

Obojživelníky: 15. 3. – 13. 4. 2025
Vážky: 15. 6. – 14. 7. 2025
Ptáky: 15. 9. – 14. 10. 2025

a CO víC? 
V každé etapě můžete vyhrát výkonnou 
fotopast a návštěvu záchranné stanice pro 
zvířata s naším odborníkem.

a CO je tO ten mOkřad? 
Pro nás je to místo, kde voda odpočívá. Prostředí na 
rozhraní souše a vody, mokřina, bažina, rašeliniště, tůně. 
V rámci akce můžete pozorovat život na „mokřadu“ 
v širším pojetí, tedy na všech místech majících něco 
společného s vodou – třeba i na rybníku, potoku, řece či 
na vašem zahradním jezírku.

Realizováno za podpory MŽP.
Materiál nevyjadřuje stanovisko MŽP.

Tento projekt je fi nancován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.

NextGenerationEU

Chraňme místa, kde vOda OdpOčívá 

Generální partner 
programu Naše mokřady
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deN PrO AFriKu 2025

ZlATá SVATBA - ANeB VydržeT 
V dOBrém i Zlém Až dO SmrTi !

Dnes opět proběhla krásná charita-

tivní akce Den pro Afriku 2025.

Tato akce se u nás koná pravidelně 

už úctyhodných 20 let.

Znáte manželské páry, které jsou spolu 50 a více let?

Dejte jim vědět o tom, že se chystá setkání těchto párů. Budeme rádi, když se 

jednotlivé páry přihlásí do 30. dubna 2025. Setkaní se bude konat dne 3. 5. 2025 

od 14 hod. v Benešově nad Ploučnicí.

Bližší info a přihlášení na tel. č.: 773 626 112 nebo na e-mailu bs-aktiv@centrum.cz.

Akce Zlatá svatba je pořádána ve spolupráci s městem Benešov nad Ploučnicí.

Za BS- Aktiv - hl. organizátora

lída Šumová

Za BS-Aktiv Benešov n. Pl.

lída Šumová

Zájezd Flora Olomouc 

Bs-Aktiv pořádá dne 24. 4. 2025 zájezd do Olomouce na prodejní výstavu 
Flora Olomouc 2025.

Přihlásit se můžete do konce března na tel. č.: 773 626 112 a nebo přímo u mě.

Jedná se o jednodenní zájezd i s krátkou prohlídkou Olomouce.
Za BS-Aktivy

lída Šumová

Děkuji všem, kdo jste přijeli, a tak si 

zpříjemnili Valentýnský víkend.

Výtěžek z akce poputuje do Zambie 

a Zimbabwe.

Děkuji holkám Luci a  Marcelce co 

mají na starosti děti v Zambii, že přije-

ly mezi nás a akce se osobně zúčast-

nily.

Velké díky patří i  p.  Marii Imbrové, 

která akci pravidelně podporuje dary 

do aukce a má na starost děti v Zim-

babwe.

Děkuji všem za dary do aukce i Čun-

brkům za hudební doprovod.

Peníze poputují na  školní potřeby, 

uniformy, lékařskou pomoc a  taky 

na  jídlo a  pití pro děti. Děkuji i  paní 

Marušce M., která přispěla 500 Kč 

mimo aukci.

Bylo to moc krásné Valentýnské od-

poledne a opět na viděnou příští rok.


